12. Δύναται μέντοις τό· « Ἐγώ φωνὴ βοῶντος ἐν τῇ ἑρήμῳ, » καὶ τὸ ἔησι, οἷον εἰναι τῷ· « Ἐγώ εἰμι περὶ οὐ γέγραπται· « Φωνὴ βοῶντος, » ὡς βοῶντας σίνει τὸν Ἰωάννην, καὶ τούτου τὴν φωνὴν ἐν τῇ ἑρήμῳ βοῶν· « Εὔθυνατε τὴν ὁδὸν Κυρίου. » Διαφημίστερον δὲ διηραχλέων περὶ Ἰωάννου καὶ τῶν προφητῶν διαλαμβάνων, φησίν, διτὶ δὲ Λόγος μὲν δι-

⁽⁴⁾ Joan. i, 23. ⁽⁵⁾ Prov. iv, 27. ⁽⁶⁾ Psal. x, 8. ⁽⁷⁾ Matth. xii, 35. ⁽⁸⁾ Matth. xxv, 21. ⁽⁹⁾ Matth. vii, 13, 14. ⁽¹⁰⁾ Exod. iii, 5. ⁽¹¹⁾ Joan. xiv, 6. ⁽¹²⁾ Matth. x, 10. ⁽¹³⁾ Joan. i, 23.

(3) Μή ἐκκλίνῃς μήτε εἰς δεξιὰ, μήτε εἰς ἀριστερά. Sic hunc Scriptura locum optime restituit codex Bodleianus; mendose in Regio legitur μή ἐκκλίνῃς μήτε ἀριστερά.

(4) Εὐθύτητας. Sic codex Bodleianus; editio Huetii, εὐθύτητα.

PATROL. GR. XIV.

A viderit quid agendum, actionem convenientem rationi recte suggestenti agenda, in opus produxit. Ut accuratius vero intelligamus illud: **120** « Dirigite viam Domini⁽¹⁾; » opportunum erit citare quod in Proverbiorum libro est dictum: « Ne declinaveris neque ad dexteram, neque ad sinistram⁽²⁾. » Qui enim in utramlibet inclinat, is amissit illud dirigere, factus non amplius cura et consideratione dignus, quando transgressus fuerit itineris rectitudinem. « Quoniam⁽³⁾ enim « justus Dominus, et justitas dilexit, et rectitudines vidit vultus ejus⁽⁴⁾, » illud quod videt illuminat. Hanc ob causam, qui est in consideratione et tutela, utilitatem ex hac cura et protectione capiens, inquit: « Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine⁽⁵⁾. » Itaque stenus in viis, juxta Jeremias dicta⁽⁶⁾, et videntes interrogamus semitas Domini sempiternas: et videamus quenam sit via bona et ambulacrum in ea: perinde atque apostoli, qui steterunt, et interrogarunt semitas Domini sempiternas; nempe patriarchas et prophetas, quorum litteras cum interrogassent, postea ipsos intelligendo, viderunt viam bonam, nempe Jesum dicentem: « Ego sum via⁽⁷⁾, » et ambulaverunt in ea. Bonum enim via est quae ad Patrem ducit bonum hominem de thesauro suo proferentem bona⁽⁸⁾, et bonum servum et fidem⁽⁹⁾. Cæterum haec quidem via angusta est vulgaribus et alioqui carnis amantibus, qui iter per eam facere non possunt; sed eadem etiam pressa et trita est ab his qui vim faciunt ut per eam eant⁽¹⁰⁾, quoniam non est dicta premens, sed pressa. Nam qui non solverit calceamenta pedum suorum, neque sincere admiserit quod locus in quo stat, vel etiam per quem ambulat, terra sancta est⁽¹¹⁾, is premit viventem viam et sentientem proprietates facientis iter. Duceat præterea haec via ad eum qui, vita cum sit, dixit: « Ego sum vita⁽¹²⁾. » Servator namque, in quo universa est virtus, variis modis potest intelligi et significari. Hinc illi qui ad finem nondum pervenerit, sed adhuc progreditur ac proficit, est via; illi vero qui omnes mortalitatem deposuerit, vita. Per hanc viam qui panes habet, et quae ad vitam pertinent; ne virga